
DB-Sammler (DBS) Liste Nr. 12 
Der DB-Sammler Nr. 12 zeigt Warnungen und Dürreschäden. 
 

DB ↓ Nr. Kurze Erläuterungen ↓ zu den Datenblättern 
 

20 140 Wissenschaftler warnen die Regierung. 

 

20 107 COPA/COGECA berichtet über Dürreschäden in Höhe von 

13 Milliarden Euro. 

 

20 166 Harte Kritik an der Regierung, weil sie trotz aller Veröffent-

lichungen von Wissenschaftlern Deutschland in den Ruin 

führt. 

 

20 188 Der ehemalige Ministerpräsident NRWs sagt das auch. 

 

20 169 Eine führende Unternehmerin kritisiert die Regierung, 

weil sie zu wenig für den Schutz der Bevölkerung tut. 

 

20 167 Der Präsident des Naturschutzbundes spricht von falschen 

Weichenstellungen der Regierung. 

 

20 165 NATO-Generalsekretär sagt, die Erde wird zu einem ge-

fährlichen Ort. Es muss das Richtige geschehen. 

 

20 226 Präsident Lomborg sagt, 90 Mrd. Euro werden verschleu-

dert für sehr wenig Nutzen. Die Energieleistung von nur 

44,6 Terawattstunden, die nicht immer zur Verfügung 

steht, beweist seinen Vorwurf. 

 

20 177 zeigt die vielen Stellen, an denen Dämme die hohen Hoch-

wasserschäden enorm mildern würden. 

 

20 100 zeigt die Euro-Summen der Hochwasserschäden in den 

einzelnen deutschen Bundesländern, die es künftig zu ver-

hindern gilt. 
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Veröffentlicht am 03.08.2019

Energiewende
im Alleingang
hat Deutschland
ins Hintertreffen
gebracht

Von Wolfgang Clement

Wolfgang Clement

Wolfgang Clement ist
Kuratoriumsvorsitzender
der Initiative Neue Soziale
Marktwirtschaft (INSM),
von 2002 bis 2005 war er
Bundesminister für Wirt-
schaft und Arbeit, und von
1998 bis 2002 Minister-
präsident Nordrhein-
Westfalens.
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www.wb-ideen.net


W
al
te
r B
ac
k 
• 
Bü
ro
 fü
r U
m
w
el
tte
ch
ni
k 
• 
R
hö
ns
tr.
 3
-5
 •
 6
38
11
 S
to
ck
st
ad
t •
 T
el
.: 
06
02
7 
- 4
07
 5
97
 •
 F
ax
: 0
60
27
 - 
42
1 
11
9

Walter Back • Büro für Umwelttechnik
Rhönstraße 3 - 5 • 63811 Stockstadt/M.

www.wb-ideen.net E-Mail: back-mb@t-online.de
Datenblatt Nr. 20 167

www.wb-ideen.net


W
al
te
r B
ac
k 
• 
Bü
ro
 fü
r U
m
w
el
tte
ch
ni
k 
• 
R
hö
ns
tr.
 3
-5
 •
 6
38
11
 S
to
ck
st
ad
t •
 T
el
.: 
06
02
7 
- 4
07
 5
97
 •
 F
ax
: 0
60
27
 - 
42
1 
11
9

Die Nato muss den Kli-
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27.09.2020, 31.10.2020
Durch die Erderwärmung wird die Erde zu einem gefährlichen Ort. Das
bedroht unsere Sicherheit. Deshalb muss das Nordatlantische Bündnis
mehr tun, um den Klimawandel besser zu verstehen und ihn in alle Aspekte
des Handelns einbeziehen, sagt Nato-Generalsekretär Jens Stoltenberg.

g Jens Stoltenberg ist seit 2014
Generalsekretär der Nato. Zuvor
war er Ministerpräsident von Nor-
wegen. Er ist Mitglied der sozial-
demokratischen Arbeiterpartei.
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16.03.2021
Welt-Wissenschaft

.
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Katastrophengebiete in Westdeutschland
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Quelle: dpa, Hochwasserportal
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Welt vom 21.07.2020

Schadensbilanz des Hochwassers vom Sommer 2002
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